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Opsamling fra Folkeoplysningsudvalgets seminar 2013 

 

 

 

Faciliteter  
Folkeoplysningsudvalget ønsker, at forvaltningen fortsat undersøger 
mulige alternativer til 100 % lokaler.  
 
Folkeoplysningsudvalget ønsker, at forvaltningen samler 
musikforeningerne til dialog om behov og løsningsmodeller for 
alternativer til den nuværende bunkers-løsning. 
 
Udvalget ønsker at få afdækket, om der er mere udeblivelse på nogle 
faciliteter end andre. Målet er at undersøge årsagerne og finde 
løsninger.  
 
Udvalget ønsker at undersøge mulige redskaber til at understøtte en 
adfærdsændring, så andelen af foreningernes ubenyttede tidsrum i 
faciliteterne mindskes, jf. undersøgelsen af udnyttelse på 
københavnske idrætsfaciliteter.  
 
Mulige redskaber kunne være  

 No-show-fee 

 Fratagelse af tider for foreninger, der ikke benytter de bookede 
tider 

 Bookningsafgift for at undgå dobbeltbookninger 

 Depositum ligeledes for at undgå dobbeltbookninger 

 
Det er væsentligt for udvalget at understrege, at formålet ikke er at 
generere indtægt på tiltagene. Det indkomne beløb skal derfor 
anvendes inden for folkeoplysningsområdet, og administreres af 
udvalget.  
 
Det er også vigtigt, at systemerne fungerer, før der indføres nye regler. 
Bookingsystemet skal forbedres, og det skal være nemt og hurtigt at få 
overblik over ledige tider. Derudover kan det overvejes, om der skal 
udvikles en app, så man kan booke via mobilen, og det skal overvejes, 
om der skal gives mulighed for at rate faciliteterne.  

 
 

Revision af folkeoplysningspolitikken  
 
Folkeoplysningspolitikken skal revideres i efteråret 2013. 

26-08-2013 
 
Sagsnr. 
2013-0185394 
 
Dokumentnr. 
2013-0185394-1 
 
Sagsbehandler 
Maria Hvass 
 

 

NOTAT 



 Side 2 af 3 

 
Fokus for revision 

Indsatsområderne i den nuværende politik blev gennemgået, og 
udvalget valgte tre indsatsområder, som det ønsker at skærpe i 
forbindelse med revision af politikken.  
 

1. Samspil ifm bydelsudvikling 
Udvalget ønsker, at Folkeoplysningsudvalget høres, når andre 
forvaltninger bygger, fx en skole i forhold til faglokaler, depot 
og opbevaring mv. til gavn for foreningslivet. Det vurderes, at 
det samtidig vil gøre det lettere, at etablere partnerskaber, når 
foreninger/aftenskoler tænkes ind fra start. 
 
I forbindelse med revision af politikken vil udvalget drøfte 
muligheden for at udpege et særligt facilitetsudvalg, som har 
fokus på at folkeoplysning tænkes ind i kommunens 
bygningsmasse - også ved nybygning. Gruppen skal kunne 
fungere og tage beslutninger mellem FOU-møder og skal 
sammensætter af politikere, foreninger og aftenskoler. 
 

2. Partnerskaber 
Det skal undersøges, hvordan processen sættes i gang. Ikke 
mindst i kommunens øvrige forvaltninger, der skal lære at se 
Folkeoplysningen som en ressource ift deres kerneydelser. 
 
Derudover ønsker udvalget at skærpe formuleringerne omkring 
en forvaltningsmæssig forpligtelse til at indgå partnerskaber. I 
den forbindelse vil udvalget drøfte nedsættelsen af et 
høringsudvalg, der kan fungere som høringspart på alle 
televante områder.   
 

3. Frivillighed 
I revisionsprocessen skal det drøftes, hvordan frivillighed kan 
håndteres især i forhold til aftenskoleområdet. 
 

Revisionsproces 

Udvalget nedsatte en arbejdsgruppe bestående af Rikke Lauritzen, 
Peter Mark Lundberg, Jan Barslev og Ole Sørensen. Arbejdsgruppen 
tilrettelægger revisionsprocessen samt fastlægger program for 
Folkeoplysningsudvalgets temamøde, oktober 2013.  
 

Handlingsplaner knyttet til Kultur- og Fritidspolitikken  
Der henvises til præsentation fra seminaret.  
 

Prioriterede opgaver for perioden 2010-1013 
Der henvises til præsentation fra seminaret.  
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Derudover sendes følgende videre til det kommende 
Folkeoplysningsudvalg:  

 studieture til diverse foreninger 

 introduktion til nye medlemmer 

 formand bør sidde i KFU 

 sørg for god uformel tone 
 
 


